
 

Uchwała ORL-130/2023/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 22 kwietnia 2023 r.  

 

w sprawie zasad zwolnień z obowiązku opłacania przez lekarzy lub lekarzy dentystów 

składki członkowskiej na rzecz Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w całości lub  

w połowie jej podstawowego wymiaru. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 7 oraz w związku z art. 114 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia  

2009 r. o izbach lekarskich (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1342) oraz na podstawie § 1 ust. 3 uchwały  

Nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 5 września 2014 r. w sprawie wysokości składki 

członkowskiej (tekst jednolity przyjęty uchwałą Nr 60/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia  

16 grudnia 2022 r.) oraz art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się zasady zwolnień z obowiązku opłacania składki członkowskiej na rzecz 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w całości lub w połowie jej podstawowego wymiaru, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi oraz Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023 r. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 



 

Załącznik do uchwały ORL-130/2023/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 22 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad zwolnień z obowiązku opłacania przez 

lekarzy lub lekarzy dentystów składki członkowskiej na rzecz Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

w całości lub w połowie jej podstawowego wymiaru. 

 

 

Zasady zwolnień z obowiązku opłacania przez lekarzy lub lekarzy dentystów składki 

członkowskiej na rzecz Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w całości lub w połowie jej 

podstawowego wymiaru. 

§ 1 

PRZEDMIOT REGULACJI 

1. Niniejszy dokument określa zasady ubiegania się przez lekarzy lub lekarzy dentystów, 

członków Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, zwanych dalej łącznie lekarzami, o zwolnienie  

z obowiązku opłacania składki członkowskiej w całości lub w połowie podstawowego 

wymiaru składki, zgodnie z postanowieniami § 1 ust. 3 uchwały Nr 27/14/VII Naczelnej 

Rady Lekarskiej z dnia 5 września 2014r. w sprawie wysokości składki członkowskiej 

(tekst jednolity przyjęty uchwałą Nr 60/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 16 grudnia  

2022 r.). 

2. Postanowienia zawarte w niniejszym dokumencie nie naruszają regulacji obejmujących 

zwolnienie z obowiązku płacenia składek członkowskich zawartych w § 3 uchwały  

Naczelnej Rady Lekarskiej, o której mowa w ust. 1, w szczególności zwalniających  

z obowiązku opłacania składki lekarzy, którzy ukończyli 70 lat. 

 

§ 2 

PRZESŁANKI ZWOLNIENIA Z OBOWIĄZKU OPŁACANIA SKŁADKI 

W CAŁOŚCI LUB W POŁOWIE PODSTAWOWEGO WYMIARU SKŁADKI 

1. Zwolnienie lekarza z opłacania składki członkowskiej w całości może nastąpić wyłącznie  

z ważnych powodów dotyczących lekarza, takich jak w szczególności: 

1) przebywanie na urlopie macierzyńskim, na czas trwania tego urlopu; 

2) przebywanie na urlopie wychowawczym, na czas trwania tego urlopu; 

3) przebywanie na urlopie rodzicielskim, na czas trwania tego urlopu; 

4) niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

5) wszczęcie postępowania sądowego w przedmiocie ubezwłasnowolnienia lekarza, 



 

przy czym w przypadku okoliczności wskazanych w pkt 1) – 3) powyżej zwolnienie 

możliwe jest w sytuacji, gdy jedynymi źródłami dochodu lekarza są świadczenia pieniężne 

uzyskiwane z ubezpieczenia społecznego. 

2. Zwolnienie lekarza z obowiązku opłacania składki członkowskiej w połowie 

podstawowego wymiaru składki określonego w § 1 ust. 1 uchwały Naczelnej Rady 

Lekarskiej wskazanej w § 1 ust. 1, może nastąpić z ważnych powodów dotyczących lekarza, 

takich jak w szczególności: 

1) posiadanie orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności; 

2) pozostawanie we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą bliską posiadającą  

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub wyższym,  

gdzie poprzez osobę bliską należy rozumieć małżonka, krewnego do drugiego 

stopnia lub powinowatego do drugiego stopnia w linii prostej oraz przedstawiciela 

ustawowego; 

3) wystąpienie ciężkiej choroby lekarza, której leczenie wymaga znacznych 

wydatków; 

4) pozostawanie w trudnej sytuacji materialnej. 

3. Zwolnienie z opłacania składki członkowskiej, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 

1 i 2 niniejszej uchwały, następuje po potwierdzeniu wyszczególnionych w uchwale 

przesłanek do zwolnienia przez Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej. 

4. Zwolnienie z opłacania składki członkowskiej, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej 

uchwały, w wypadkach niewyszczególnionych w uchwale następuje po decyzji Prezydium 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

5. O zwolnieniu z opłacania składki członkowskiej w połowie podstawowego wymiaru 

składki w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3) i 4) decyduje Prezydium 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, po zasięgnięciu opinii 

Komisji Socjalnej Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

6. W uzasadnionych przypadkach Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej może zdecydować o nadzwyczajnym zwolnieniu z opłacania składki 

członkowskiej całości lub w połowie podstawowego wymiaru składki. 

7. Zwolnienie z opłacania składki w całości lub w połowie jej podstawowego wymiaru  może 

nastąpić na z góry określony czas. 



 

8. Szczegółową treść wniosków o zwolnienie z obowiązku opłacania składki w całości lub  

w połowie jej podstawowego wymiaru  określa stosowne zarządzenie Prezesa Okręgowej 

Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.  

 

§ 3 

Biuro Wielkopolskiej Izby Lekarskiej odpowiada za formalną ocenę wniosków o zwolnienie  

z opłacania składki członkowskiej w całości lub w połowie jej podstawowego wymiaru.  

 

§ 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zwolnienie z obowiązku opłacania składki członkowskiej w całości lub w połowie składki 

podstawowej  następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym podjęto decyzję 

o zwolnieniu. 

2. Wnioski są rozpatrywane według kolejności zgłoszeń, w terminie nie dłuższym niż 60 dni 

kalendarzowych. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale decyduje Prezydium Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

4. Od decyzji, o której mowa w § 2 ust. 5 przysługuje odwołanie do Okręgowej Rady 

Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Odwołanie wnosi się w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania przez lekarza decyzji. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska 

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 


		2023-04-27T08:55:09+0200


		2023-04-27T08:57:37+0200




